

Radikal

Yemin krizi çözüldü



Politika / 11/07/2011

AKP ve CHP kurmaylarının sabah saatlerinden itibaren yaptığı toplantı ile yemin krizi çözüldü.

Kurmaylar, hazırlanan metni önce CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ile Başbakan Erdoğan'a sundu. Erdoğan ve Kılıçdaroğlu'nun onayı ile yemin krizinde anlaşma sağlandı. CHP milletvekilleri saat 15.00'de toplanan Meclis Genel Kurulu'nda yemin etmeye başladı. Meclis Başkanvekili'nin yaptığı çağrı sonrası CHP'den ilk olarak Adana milletvekillerinden Ali Demirçalı kürsüye gelerek yemin etti. CHP'lilerin yemin süreci devam ediyor.

ERDOĞAN: BEKLENTİMİZ BUYDU

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, CHP'lilerin TBMM Genel Kurulunda bugün andiçmesine yönelik, "Hayırlı oldu, güzel oldu. Zaten beklentimiz de buydu" dedi.

Başbakan Erdoğan, TBMM'ye gelişinde gazetecilerin sorularını yanıtladı.

"Birazdan CHP'liler yemin edecek, siz katılacak mısınız?" sorusu üzerine Erdoğan, "Meclis'teyim kısmen katılımım, kısmen katılmam" karşılığını verdi. Erdoğan, "Nasıl değerlendiriyorsunuz?" sorusu üzerine ise "Hayırlı oldu, güzel oldu. Zaten beklentimiz de buydu biliyorsunuz, bunun hep açıklamasını yaptık. 'Çözüm yeri TBMM'dir' dedik. Demek ki aklı selim ile hareket edilirse herşey olur" diye konuştu.

Başbakan Erdoğan, BDP Grup Başkanı Selahattin Demirtaş'ın, "Ötekileştirildik, bu sürecin dışında tutulduk" şeklinde açıklamalarının olduğunu anımsatılması üzerine, şunları söyledi:

"Kimsenin ötekileştirildiği yok. Onların da yeri burasıdır. Bana göre gecikmeden onlar da kararlarını verip... Türkiye Cumhuriyeti'nin başkenti Ankara, demokratik parlamenter sistemin merkezi de TBMM'dir. Onların da geleceği yer burasıdır. Bunun dışında yapılanların hepsi, aslında temsil ettikleri milletvekilliği sıfatı ile uyumlu değildir. İnanıyorum ki onlar da en kısa zamanda gelip, burada yeminlerini yapacaklardır."

MUTABAKAT METNİNDEN:

AK Parti ve CHP yöneticilerinin toplantısı sonrasında yapılan açıklamada, yasama faaliyetlerine katılmayan

milletvekillerinin yemin ederek, Meclis çalışmalarına iştirak etmelerinin arzu edildiği belirtildi.

AK Parti ve CHP yöneticilerinin, geçen cuma ve bugün yapılan toplantılarından çıkan sonuç "basın açıklaması" başlığıyla duyuruldu.

Yazılı açıklamada, toplantılara katılan AK Parti Grup Başkanvekilleri Nurettin Canikli ve Ahmet Aydın ile AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Haluk İpek, CHP adına Grup Başkanvekili Akif Hamzaçebi, CHP Kırklareli Milletvekili Turgut Dibek ve İstanbul Milletvekili Aydın Ayaydın'ın imzası yer aldı.

Açıklamada, TBMM'nin, Türkiye Cumhuriyeti'ni kuran, Kurtuluş Savaşı'nı yöneten ve olağanüstü koşullarda dahi toplanarak, bugün yaşananlarla kıyaslanamayacak, çok daha büyük sorunların üstesinden gelen bir Meclis olduğu vurgulandı.

Halkın egemenliği ve milletin iradesinin, seçilmiş ve vekalet verilmiş milletvekilleri aracılığıyla TBMM'de hayata geçirileceği ifade edilen açıklamada, şöyle denildi:

"Bu çerçevede tüm siyasi partilerin ve milletvekillerinin, milletimizin kendilerine verdiği bu onurlu görevi yerine getirmeleri için TBMM'de olmaları gerektiğine inanıyoruz. 12 Haziran seçimleri sonrasında bazı milletvekillerinin yemin etmeyerek, yasama faaliyetlerine katılmamaları eksiklidir. Son seçimlerle birlikte yüzde 95 seviyelerinde yüksek bir temsil oranını yansıtan TBMM, milletimizin yeni bir anayasa yapılması talebiyle birlikte birleştirilerek değerlendirildiğinde, tüm siyasi partiler için uygun bir uzlaşma zemini oluşturmaktadır. Ortaya çıkan bu tarihi fırsat, toplumsal sözleşme tanımına uygun bir anayasa yapılması hedefi için kullanılmalıdır.

Siyaset kurumu için sorunların gündeme getirileceği, tartışılacağı, değerlendirileceği ve çözüm bulunacağı yegane ortam TBMM'dir. Siyasi partiler, sorunların çözümü için TBMM zemininde olmalıdır.

Bu inançla, anayasa dahil, tüm mevzuatın hukukun üstünlüğü çerçevesinde ve kuvvetler ayrılığı ilkesi dikkate alınarak, özgürlükleri genişletici bir anlayışla yorumlanması ve uygulanması gerektiğine inanıyoruz.

Sonuç olarak, Meclisin açılışından bugüne kadar yasama faaliyetlerine katılmamış olan milletvekillerinin yemin ederek, Meclis çalışmalarına iştirak etmelerini ve katkı sağlamalarını arzu ediyoruz."

"CHP'LİLERE HAZIR OLUN MESAJI"

Meclis Başkanlık Divanı'nda Ak Parti ve CHP kurmayları arasında toplantının başlamasının ardından CHP Genel Merkezi'nden milletvekillerinin telefonlarına "Meclis'te hazır olun" mesajı gönderildi.

AÇIKLAMAYI BEKİR BOZDAĞ YAPTI

Saat 15:00'te TBMM'de başlayan oturumda yemin krizinin çözümüyle ilgili ilk açıklamayı Bekir Bozdağ yaptı. Srebrenitsa soykırımı nedeniyle gündem dışı söz alan Bozdağ, iki parti heyetinin yaptıkları mutabakatla bu sorunu aştığını, kendilerinin de milletin iradesinin Meclis'e yansması için bu sonucu arzu ettiklerini söyledi. Bozdağ, yemin etmeyecek olan BDP grubu için de 'onları da Meclis'te görmek istiyoruz' yorumunda bulundu.